



Michael Anderson <andersonpost@gmail.com>

Innsynsbegjæring - bistand til Hamas mv

Michael Anderson <andersonpost@gmail.com>

27. oktober 2023 kl. 08:52

Til: postmottak@norad.no

Hei,

vennligst finn vedlagt innsynsbegjæring av i dag.

Mvh
Michael Anderson
Krimnett



2023-10-27 Innsynsbegjæring Norad.pdf

229K

Norad
Oversendt via e-post postmottak@norad.no

Michael Anderson
Holtegata 23
0355 Oslo

27.10.2023

Hei,

Innsynsbegjæring – bistand til Gaza og Hamas mv.

Jeg beskriver først noe bakgrunn og kontekst for innsynsbegjæringen i punkt 1. Dette er bakgrunnen for formålet og aktuelle dokumenter for innsynsbegjæringen i punkt 2.

Deres kommentar til bakgrunn og kontekst er ikke nødvendig – dette er utelukkende for å hjelpe til å forstå rekkevidden av innsynsbegjæringen.

Den samme innsynsbegjæringen er sendt til UD den 23. oktober.

1. Bakgrunn og kontekst for innsynsbegjæringen

En rekke store og anerkjente internasjonale medier har i mange år rapportert at Hamas utfører svært omfattende skattlegging av både varer og tjenester på Gaza-stripen.

BBC rapporterte i 2016, i artikkelen *“Gazans squeezed by triple taxes as Hamas replaces lost income”*, at skatteøkningen fra Hamas gjaldt rundt 400 produkter. BBC skriver videre at Hamas krever avgifter fra kaféer, restauranter og hoteller. Samme artikkel om skattlegging fastslår at Hamas bruker penger de får inn på våpen og militær infrastruktur.

Associated Press rapporterte i 2022, i artikkelen *“Seeking new funds, Hamas raises taxes in impoverished Gaza”*, at Hamas har innført *“a series of taxes targeting a wide array of sectors, from street vendors selling hot drinks to restaurants, home building and cars.”* (en serie skatter rettet mot en bredt utvalg av sektorer, fra gateselgere som selger varm drikke til restauranter, boligbygging og biler). Artikkelen nevner også et bredt utvalg vanlige produkter som skattlegges av Hamas: nøtter, toalettpapir, jeans og plastmapper til skolearbeid.

I artikkelen står videre at: «The government offers few services in exchange, and most aid and relief projects are covered by the international community. The funds help Hamas operate a government and powerful armed wing.» (Regjeringen tilbyr få tjenester i motytelse, og mesteparten av støtte og nødhjelpsprosjekter dekkes av det internasjonale samfunnet. Midlene hjelper Hamas å styre en regjering og en mektig væpnet fløy».

Andre etablerte mediekilder har andre eksempler på produkter skattlagt av Hamas: mineralvann, jus, kjeks, religiøse kvinneklær som er utbredt i Gaza (jilbab og abaya) og fisk. Radio France Internationale opplyste i april at flaskevann og babymat beskattes, og fisk fanget i Gaza som selges til Vestbredden. De nøyaktige varene som beskattes akkurat i dag virker noe usikre, men omfanget virker bekreftet å være meget stort.

Sivilbefolkningen i Gaza lider stor nød. Samtidig viser flere undersøkelser at de aller fleste i Gaza er antisemitter og rasister (ADL 2014: de aller fleste mener bl.a. at «jøder er ansvarlige for de fleste av verdens kriger») og homohatere (homoseksuelle handlinger er forbudt og Hamas i 2016 henrettet en mann bl.a. for seksualitet med en mann), og det strengt regimenterte og militariserte samfunnet fremstår å oppfylle vanlige definisjoner på fascisme. En undersøkelse fra 2021 ved Palestinian Center for Policy and Survey Research og Konrad-Adenauer-Stiftung viser at Hamas hadde vunnet et valg i Gaza dersom det ble holdt, slik de vant i 2006.

2. Formål og aktuelle dokumenter

Formålet er å få en forståelse av muligheten for at norske bistandsmidler tilflyter Hamas via mellomledd i Gaza. Altså ikke at bistandsmidlene går til Hamas direkte, men muligheten for at de går til Hamas indirekte, gjennom mellomledd som eksempelvis kjøper varer og tjenester i Gaza.

Jeg ber derfor om alle dokumenter som omhandler mulighet for / faktum at norske bistandsmidler går til Hamas via mellomledd. Da inkludert, men ikke begrenset til dokumenter med:

- risikovurderinger for at norske bistandsmidler går til Hamas via mellomledd,
- evalueringer av hvor store beløp som kan/har gått til Hamas via mellomledd som følge av norsk bistand (f.eks. minimum/maksimum),
- dokumenter om/fra ulike direkte og indirekte støtte/bistandsprogrammer som omtaler denne muligheten

Om dere av nødvendighet må begrense søket til en viss periode (siste 10 år f.eks.?) ber jeg opplyst om denne perioden.

Hvis nærmere detaljer/spesifikasjoner er nødvendig kan jeg gjerne svare på mail om dette, på andersonepost@gmail.com.

Med beste hilsen,

Michael Anderson